
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 108/2013 - Processo nº 19.976/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes
(computadores e filtro de água com
torneira)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
sido declarado para o item 01 Procedimento fracassado e para o item 02 Procedimento deserto.

Corumbá / MS 29 de julho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 109/2013 - Processo nº 19.944/2013

Órgão: Secretaria Municipal de InfraEstrutura , Habitação e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de
materiais permanentes
(computadores)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, no valor total de 28.000,00.

Corumbá / MS 29 de julho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 110/2013 - Processo nº 8.757/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes
(computadores)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo sido o Procedimento declarado fracassado.

Corumbá / MS 29 de julho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 111/2013 - Processo nº 13.761/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes
(cadeira, computador, nobreak, mesa e condicionador de
ar)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedoras as empresas: 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item 01 no valor total de R$ 1.640,00, 2) VERSÁTIL COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84, menor preço para o item 03 no
valor total de R$ 1.900,00, 3) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor
preço para o item 04 no valor total de R$ 1.920,00 e 4) ALBARELLO & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.022.965/0001-73, menor preço para o item 05 no valor total de R$ 930,00. Procedimento Fracassado: item 02



Corumbá / MS 30 de julho de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Licitação: Pregão Presencial nº 121/2013 - Processo nº 15.684/2013

Objeto: Contratação de empresa para confecção de material impresso, (receituários de medicamentos controlados,
receituários e requisição de exames) para atender as unidades de Atenção Básica, Média e Alta Complexidade.

Recebimento e Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 12 de Agosto de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 30 de Julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Suspensão de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Licitação: Pregão Presencial nº 118/2013 - Processo nº 21.238/2013

Objeto: contratação de empresa de consultoria de prestação de serviços especializados, para levantamento de todos os
créditos e débitos previdenciários que o município e seus órgãos da administração direta e indireta possuam, com o objetivo
de reduzir ou compensar junto à Receita Federal os créditos com os débitos existentes, quer pretéritos ou futuros.

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública / Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a suspensão da licitação por prazo indeterminado.

Corumbá / MS, 30 de Julho de 2013

André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Luiz Fernando Silva Torres, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Carteira de Identidade RG nº 995.010,
expedida pela SSP/MS e do CPF sob o nº 511.837.651-34, residente e domiciliado na rua Germana Ferreira de Jesus, nº
210, Bairro são Francisco, na cidade de Campo Grande – MS, notificado em consonância com o Contrato Administrativo de
Prestação de Serviços de Engenharia nº 011/2012, devendo o mesmo manifestar-se no prazo de 10(dez) dias consecutivos
da data da publicação. Corumbá MS, 30 de julho de 2.013.

Assinam: Joelson Dib – Gestor de Obras e Projetos e Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo / Fundo Especial da Procuradoria do Município

Licitação: Pregão Presencial nº122/2013 - Processo nº 23.772/2013

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (computadores).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 12 de agosto de 2013.



Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 30 de Julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

Licitação: Pregão Presencial nº123/2013 - Processo nº 23.628/2013

Objeto: Aquisição de veiculo automotor.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 12 de agosto de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 30 de Julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Ratificação

Dispensa de Licitação - Processo n°26830/2013 – Procuradoria Geral do Município/SMG.

Ratifico a dispensa de licitação com base no Art. 24, inciso X, da Lei n° 8666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua Antônio Maria Coelho, n° 574, Bairro Centro, no município de Corumbá-MS,
destinado à instalação e funcionamento do Núcleo de Execução Fiscal da Procuradoria Geral do Município, por um período
de 12 (doze) meses, através da senhora Inalva Miguéis Serra de Arruda, CPF 506.840.431-49, representada pela
IMOBILIÁRIA FERNANDES LTDA., CNPJ n° 73.306.938/0001-08, no valor total de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e
oitocentos reais).

Data da assinatura: 30 de julho de 2013.

Assina: Júlio César Pereira da Silva – Procurador-Geral do Município.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 607365b8

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:47:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




